
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax

251-1051

PORTARIA nº 054,
de 28 de novembro de 2.006.

Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições 

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  a  Comissão  Especial  que  fará  a  sleção  dos  candidatos  a  Bolsa  de
Assistência  Social  (Bolsa  Cidadã),  com  vigência  para  o  ano  de  2007,  assim
constituída:

Adriana Zanqueta Wilbert - Representante da Reitoria
Giovana Maria Rossatto - Representante da Reitoria
Paola Pacheco - Representante do Corpo Técnico Administrativo
Carlos Sérgio Leão - Representante do Corpo Docente
Rita Batalha Parizotto - Conselho Municipal de Assistência Social
Bernadete Apª Casa Liston - Conselho Municipal de Assistência Social

Representantes dos Cursos

CURSO NOME
Diretório Central dos Estudantes Késia Schmitt
Administração André Cardoso Moreira 
Arte-Educação Déborah Prado Bizotto
Ciências Biológicas André Murara Silva
Ciências Contábeis Silvia Adriana Lima Ploncoski
Design e Tecnologia de Moda Camila Andréia Werner
Educação Física Giselle Cristina da Rosa Xavier
Enfermagem John Magno Françosi
Engenharia Industrial Madeireira Felipe Tavares
Informática/Sistemas de Informação Alan Felipe de Arruda Branco
Matemática Paulo Sérgio Furtado
Medicina Fernando de Nez Soares
Odontologia Davi Paim Socas
Pedagogia Fabiane Lourenço dos Anjos
Psicologia Ângela Cristina Stringari



CURSO NOME
Serviço Social Ahlam Dabbous Dellatorre
Tecnologia em Gestão de Supermercado Rogério Machado de Liz
Tecnologia em Gestão de Trânsito Paulo Cesar Eger
TOPIE Leonardo Floriani da Silva Soares

Art. 2º – A Presidência da Comissão será exercida pela Prof. Adriana Zanqueta Wilbert e as
demais  funções  necessárias  ao  cumprimento  dos  seus  objetivos  serão  definidas
pelos próprios membros designados, de comum acordo.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada expressamente a
de nº 026, de 07/07/2005.

Lages, 28 de novembro de 2006. 

Nara Maria Kuhn Göcks
Reitora


